
Slovíčka-skupina A - 7.10. 

 

omlouvat 

nemocný 

opakovat 

proč 

co 

kdo 

holub 

pták 

kdy 

kam  

kde 

ale 

odkud 

kontakt = vztah 

vztah 

jméno 

jazyk 

znakový, český, anglický, německý, slovenský, francouzský(ruka není v pěst), španělský 

papír (ukazovák, palec-jako malý jazyk) 

nevědět 

rozumět, nerozumět 

zapomenout 

stejný 

podobný 

ano 

ne 

dobrý den 

kluk/holka/žena/muž 

tvar 

první 

kolik 

dlouhý 

nebo 

nemocný 

skupina 

řádek 

Karlova univerzita 

 

 

 



skupina C 

 

pes 

otázka 

vodící pes 

papír (znak podobný promiň, ale pěstičky spíš jako když se propírá prádlo ) 

I love you 

tleskání 

střed/centrum 

trochu(ukazováček trošku hladí špičku druhého ukazováčku (jakoby odřezávání)) 

jaro 

děkuji 

spí 

význam (véčka oběma rukama)/cena/důležitý? 

nový 

moc 

příklad (jedna ruka vertikálně, druhá ometá konce prstů směrem k sobě?) 

proč (ruka vodorovně, druhá ji jednou stírne) 

dělat (činnost) (pěstičky před tělem, melou jedna před druhou) 

pamatovat 

různé (prsty, špagety) 

dlouhý (verze jeden prst, nebo ruka vertikálně, druhá od ní, jakoby jehlan) 

mimika 

hodný, milý 

 

 

 

 



skupina B 

 

nemocný 

papír 

tvar 

kdo 

ano 

ne 

jméno 

kam 

kolik 

žába 

kdy 

odkud 

bylo 

proč 

co 

dobře 

(ne)rozumět 

vědět 

přemýšlet 

omlouvat se 

kontakt 

ZJ 

Český 

Německý 

Anglický 

Slovenský 

Francouzský 

Španělský 

Zapomenout 

Opakovat 

Stejný 

Jiný 

Podobný 

Dlouhý 

Kde 

Holub 

Kněz 

Zeptat 

Nový 

Prosím 

Děkuji 

Skupina 

Zdravý 

Mrkev 

Trochu 

Nevadí 

 


